PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº  189/2022

PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO DE
ALTERAÇÃO  DE FISCAL DE
CONTRATO CONCERNENTE AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
189/2022, FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA MUNICIPAL DA
GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E
TURISMO DE BENEVIDES E A
EMPRESA MUNDIAL COMÉRCIO
DE ALIMENTOS E DESCARTÁVEIS
LTDA, COMO ABAIXO MELHOR SE
DECLARA

Pelo presente instrumento, MUNICÍPIO DE BENEVIDES, através do

FUNDO MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO DE

BENEVIDES, inscrito no CNPJ: 36.518.297/0001-29, com sede na Rua Paul

Begot, nº 407, Centro, Benevides-Pará, CEP 68.795-000, neste ato representado

pela Secretária Municipal, Sra. MARIA DO SOCORRO FERNANDES DE

OLIVEIRA, denominada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa MUNDIAL

COMÉRCIO DE ALIMENTOS E DESCARTÁVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº

40.437.772/0001-00, com sede na Passagem São Benedito, n° 604,

Sacramenta, Belém, PA, CEP: 66.120-260, fone: (91) 98345-0050  e e-mail:

mundialdescartaveis@hotmail.com, doravante denominada CONTRATADA,

neste ato representada por seu representante legal Sr.  Anderson Márcio Martins

Menezes, CPF nº 696.086.522-00, resolve celebrar o Primeiro Termo de

Apostilamento, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Constitui objeto do presente termo de apostilamento contratual a

alteração do fiscal do contrato nº 189/2022, originário do processo de Pregão

Eletrônico Sistema Registro de Preços Nº 009/2022, que versa sobre a

aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender

as necessidades da Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e

Turismo de Benevides/Fundo Municipal de Meio Ambiente.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL DE CONTRATO

Em virtude da mudança no quadro de funcionários da Secretaria da

Gestão do Meio Ambinete e Turismo de Benevides/PA o Sr. José Ronaldo

Silva de Nazaré, matrícula nº 0302006 nomeado através da Portaria nº

199/2022 – GAB, designado à época da contratação fiscal do referido

mailto:mundialdescartaveis@hotmail.com

contrato, substituindo-o pela servidora Karla Castilho Moreira de

Azevedo, matrícula nº 0306840, como fiscal titular e como fiscal substituta  a

Sra. Luciane Pereira da Silva, matrícula nº 0300725, como fiscal  conforme

Portaria nº 09/2023 de 08 de fevereiro de 2023, para a partir da presente

data assumir as responsabilidades constantes na cláusula décima do

Contrato nº 189/2022.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não

alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

Benevides/PA, 17 de fevereiro de 2023.

MARIA DO SOCORRO FERNANDES DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO

AMBIENTE E TURISMO DE BENEVIDES

CNPJ: 36.518.297/0001-29

CONTRATANTE

		2023-02-17T11:10:14-0300
	MARIA DO SOCORRO FERNANDES DE OLIVEIRA:43728529249

		2023-06-05T18:04:29-0300
	LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA:64717232291